
&есе^*е-*у £ ** /%>*J ^

А у ^ ^ У  & * * * £

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОМБАРОВСКОГО РАЙОНА 
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е И  И Е

24.08.2015 № 647-п

Об установление в Домбаровском районе родительской платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за содержание 

ребенка (присмотр и уход) в муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную образовательную программу 

дошкольного образования

В соответствии со статьей 65 Ф едерального закона от 29 декабря 2012 
года № 273-Ф 3 «Об образовании в Российской Федерации», постановлением 
П равительства О ренбургской области от 10 сентября 2013 года № 758-п «Об 
установлении в О ренбургской области среднего размера родительской платы, 
взим аемой с родителей (законных представителей) за содерж ание ребенка 
(присмотр и уход) в муниципальных образовательных учреж дениях, 
реализую щ их основную  образовательную  программу дош кольного 
образования», постановляю :

1. У становить еж емесячную  родительскую  плазу взимаемую  с 
родителей (законных представителей) за содержание ребенка (присмотр и 
уход) в муниципальных образовательных учреждениях Домбаровского 
района, реализую щ их основную  образовательную  программу дош кольного 
образования, в соответствии с приложением.

2. Установить еж емесячную  родительскую  плату взимаемую  с 
родителей (законных представителей) за содержание ребенка (присмотр и 
уход), имею щ их трех и более детей в муниципальных образовательных 
учреж дениях, реализую щ их основную  образовательную  программу 
дош кольного образования, не более 10 процентов заграт на содерж ание 
ребенка.

3. Не взимать ежемесячную  родительскую плату (законны х 
представителей) за содерж ание ребенка (присмотр и уход) в муниципальных 
образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную  
программу дош кольного образования, с детей-инвапидов, туберкулезной 
интоксикацией, с детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по социальным вопросам 
Т олмача В.И.

5. Настоящие постановление вступает в силу после его официального 
опубликования, но не ранее 01.09.2015.

л ' . *  •> ч

I  ° ' \
Глава!района!- - SJ ' 1 -  $ -j В.И. Ш виндт

Разослано: Правительству области, райпрокуратуре, в дело,
системному администратору, отделу образования.

I «центр по гюспужвваник. иунг.чипапьны* ( 
М.11. Сидоренко j учреждений образования муниципального

! ()бразонаиия Домбаронск.ч) район
2-15-83 J )  ДДнжСжн/оцойпасп.»



\

Наименование ДОУ

опиата труда 
с

начислениям 
и ( 2 1 1.213

услуги 
транспорт 

а ( 2 2 2 )

у с л у г и  

связи ( 2 2 1 )
коммунальны 
с услуги (223)

Услуги по 
содержанию 
имущества 

(225)

2I2

увеличение 
стоимости 

материальных 
запасов(340)+5

Прочие
услуги

(226>-»-5

Прочие 
расходы 
(290)+5

| _

Увеличение 
стоимости 
основных 

средств (310)

— - 

и т о г о
расходов

3

Дсто-лни

С  ПИСОЧНО 

е
количеств 

о детей

К-во детей 
поссщаюши 
х ДОУ за 2 

кв 2015

%

посещен
ИЯ

Содержание 
1 ребенка в 1 

дстодень

Содержание 
1 ребенка в 

месяц
■

М ДОУд\с "Аленушка" (> 04153,97 0 4011,06 260200,22 21190,86 0 106090,72 14114,71 3379,57 0 1013141,11
1006 -U О 19 48 .

1007
;;

12990,3

МДОУ  с) 1с "Колокольчик 933463,21 0 3879,84 118465,12 20000,3 8400 217632,09 16728,19 3423,8! 0 1321992,56 3078 104 56 54 429 8665,8

МДОУд\с "Светлячок" 1052384,99 720 4557,16 236763,36 19650,6 4800 244689,18 13198,5 9248,93 0 1586012,72 3979 115 71 62 399 8099,7

МДОУ д \ с  " Теремок " 1139457.55 0 3362,59 137195,25 7329,17 2400 220293,39 14094,31 55,38 0 1524187,64 3618 100 63 63 421 8798,9

МДОУ д\с "Сказка" 1410693,55 1440 3906,72 275921.97 21316,8 17600 378909,89 20623,5 2273,4 51702,97 2184388,8 4269 160 72 45 512 10342,4

МДОУ с)\с  "С о л н ы ш к о " 1298747,88 360 5661,03 234291,63 21300,6 2900 417218,5 17399,52 1700,3! 36840 2036419,47 5227 152 92 61 390 8931

МДОУ д\с "Колосок" 722587,92 0 1374,7 135947,26 10581,34 5000 104958,8 13336,52 2758,05 0 996544,59 1400 55 27 49 712 12217,92.
МДОУ д\с "Солнышко- 
2 Н

614875,81 0 2174,7 101988,12 18249,25 0 106418.63 18186,84 3114,58 0 865007,93 1263 40 26 65 685 11028.5

МДОУ д\с " Васичек" 606595,02 1000 4989,04 33903,98 19534,75 7300 111951,55 16740,39 2002,99 0 804017,72 1111 40 20 50 724 9955 'Г
МДОУ д\с "Ручеек" 26742,74 26742,74 0 о  ••• 0 0 0  ; у,. - ■ , . 

0
ИТОГО 8409702,64 3520 33916,84 1534676,91 159153,67 48400 0 144422,48 27957,02 88542,97 12358455,28 24951 806 208 26 495 9281,3

Наименование ДОУ

20% 
содержание 

ребенка в 
ДОУ

еж ем есячн ая

10% 
содержание 

ребенка в 
ДОУ

род плата (в руб.)

при 9
часовом
пребы ва
ние
д етей

при 10 
часовом 
пребы вай 
ие д етей

при 9 
часовом 
пребы вание 
детей

при 10 
часовом 
пребы вание 
детей

МДОУ 01с "Аленушка" 2598,06 1 000,00 1299.03 500,00
МДОУ 01с "Колокольчик 1733,16 1 200.00 866,58 600,00

МДОУ Oiс "Светлячок " 1619.94 1 260,00 809,97 600,00

МДОУ 01с "Теремок" 1759.78 1 200,00 879,89 600,00

^ 1ДО У 0\с % ка зка " 2068,48 1 200,00 1034,24 600,00

МДОУ 0'%с "Солнышко" 1786,20 1 200,00 893,10 600,00

МДОУ 01с "Колосок" 2443,58 1 000.00 1221,79 500,00
МДОУ д\с "Солнышко- 
Г 2205.70 1 000,00 1102.85 500,00

МДОУ 01с "Hacuieк" 1991.00 1 200.00 995,50 600,00

МДОУ О с "Нучеек" 0,00 1 000.00 0,00 600,00

ИТОГО 1856.26 928,13



Приложение к постановлению

администрации Домбаропского района 
О ренбургской области

от№ _с_3

Н аименование ДОУ С умма родительской платы , руб.
М ДО БУ Д /С  «А ленуш ка» 1000 ^
М ДО БУ Д/С  «Колосок» 1000 w
М ДОБУ Д/С  «Солныш ко 
№ 2»

1000 v

М ДО БУ Д /С«Светлячок» 1200
М ДО БУ Д/С«Сказка» 1200
М ДО БУ Д /С  «Солны ш ко» 1200
М ДО БУ Д /С  «Теремок» 1200
М ДО БУ Д/С  «Колокольчик» 1200
М ДО БУ  Д /С  «Василек» 1200
Средний размер 
родительской платы

1133


